Gruppo risultante dalla Fusione secondo i principi contabili internazionali, IAS/IFRS, si segnala che

 26

l’adozione di tali principi potrebbe determinare effetti, anche significativi, sulla consistenza dell’attivo, del

patrimonio netto, dei risultati di conto economico, nonché dell’informativa di bilancio del Gruppo GPI.

Pertanto, i dati contenuti nei prospetti consolidati pro-forma al 30 giugno 2016, esposti nel presente

Documento di Ammissione e redatti secondo i principi contabili italiani (OIC) attualmente in vigore,

potrebbero non necessariamente fornire una rappresentazione in linea con gli effetti patrimoniali ed

economici laddove GPI avesse adottato i principi contabili (OIC) in corso di emanazione o i principi contabili

internazionali IAS/IFRS.

I dati sono esposti, ove non diversamente indicato, in Euro migliaia.

Stato patrimoniale pro-forma al 30 giugno 2016

Stato patrimoniale pro-forma attivo

  Gruppo GPI
bilancio

consolidato
intermedio

CFP1 bilancio
intermedio

Rettifiche
pro forma

Pro
Forma

GPI
Note

(in migliaia di Euro)

  [A] [B] [C] [A+B+C]

A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti - - - -

B) Immobilizzazioni

I - Immobilizzazioni immateriali

Costi di impianto e ampliamento 1.851 12 534 2.397 [1]

Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità 330 - - 330

Diritti di brevetto industriale e diritto di utilizzo opere di ingegno 6.069 - - 6.069

Concessioni, licenze, marchi e diritti simili 80 - - 80

Avviamento 12.992 - - 12.992

Immobilizzazioni in corso ed acconti 2.247 - - 2.247

Altre 2.379 562 156 3.096 [2]

Totale Immobilizzazioni immateriali (I) 25.947 574 690 27.211

II - Immobilizzazioni materiali

Terreni e fabbricati 6.080 - - 6.080

Impianti e macchinari 2.538 - - 2.538

Attrezzature industriali e commerciali 683 - - 683

Altri beni 729 - - 729

Immobilizzazioni in corso ed acconti 191 - - 191

Totale Immobilizzazioni materiali (II) 10.221 - - 10.221

III - Immobilizzazioni finanziarie

Partecipazioni in:

- imprese controllate 25 - - 25

- imprese collegate 85 - - 85

- altre imprese 195 - - 195

Totale partecipazioni 305 - - 305

Crediti finanziari:

- verso imprese controllate entro l'esercizio successivo - - - -

- verso imprese collegate entro l'esercizio successivo - - - -

- verso imprese controllanti  entro l'esercizio successivo 100 - - 100

- verso altri entro l'esercizio successivo 571 - - 571

Totale crediti  671 - - 671

 27

Altri titoli 206 - - 206

Totale Immobilizzazioni finanziarie (III) 1.183 - - 1.183

Totale Immobilizzazioni 37.351 574 690 38.615

C) Attivo Circolante

I - Rimanenze:

Rimanenze materie prime, sussidiarie e di consumo 1.032 - - 1.032

Rimanenze prodotti in corso di lavorazione e semilavorati 20 - - 20

Lavori in corso su ordinazione 16.746 - - 16.746

Prodotti finiti e merci 1.399 - - 1.399

Acconti 577 - - 577

Totale Rimanenze (I) 19.775 - - 19.775

II - Crediti:

Verso clienti:

- esigibili entro l'esercizio successivo 47.423 - - 47.423

Totale crediti verso clienti  47.423 - - 47.423

Verso imprese collegate:

- esigibili entro l'esercizio successivo - - - -

Totale crediti verso imprese collegate - - - -

Verso imprese controllanti:

- esigibili entro l'esercizio successivo 484 - - 484

Totale crediti verso imprese controllanti 484 - - 484

Tributari:

- esigibili entro l'esercizio successivo 2.903 - 2.903

- esigibili oltre l'esercizio successivo 280 - - 280

Totale crediti tributari 3.183 - - 3.183

Imposte Anticipate:

- esigibili entro l'esercizio successivo 1.152 124 9 1.285 [3]

- esigibili oltre l'esercizio successivo 617 - - 617

Totale imposte anticipate 1.769 124 9 1.902

Verso altri:

- esigibili entro l'esercizio successivo 7.810 3 - 7.813

- esigibili oltre l'esercizio successivo 57 - - 57

Totale crediti verso altri 7.867 3 - 7.870

Totale Crediti (II) 60.726 127 9 60.862

III - Attività finanziariarie che non costituiscono immobilizzazioni

Altre partecipazioni 64 - - 64

Totale Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni  (III) 64 - - 64

IV - Disponibilità liquide

Depositi bancari e postali 17.889 51.139 - 69.028 [5]

Assegni - 401 - 401

Denaro e valori in cassa 116 - - 116

Totale Disponibilità liquide (IV) 18.005 51.539 - 69.545

Totale Attivo Circolante 98.571 51.666 9 150.246

 D) Ratei e risconti attivi 940 304 - 1.245

Totale Ratei e Risconti (D) 940 304 - 1.245

TOTALE ATTIVO 136.862 52.545 699 190.106

 28

Stato patrimoniale pro-forma passivo

  Gruppo GPI
bilancio

consolidato
intermedio

CFP1 bilancio
intermedio

Rettifiche pro forma Pro Forma GPI Note

(in migliaia di Euro)

  [A] [B] [C] [A+B+C]

A - Patrimonio netto

Patrimonio netto di Gruppo 13.862 52.447 128 66.437 [4;5;6]

Patrimonio netto di terzi 2.830 - - 2.830

Patrimonio netto (A) 16.692 52.447 128 69.267

B - Fondi per rischi e oneri

Per imposte, anche differite 244 - 37 281 [2;4;6]

Altri  3.427 6 - 3.433

Totale fondo rischi ed oneri (B) 3.671 6 37 3.714

C - Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato 2.287 - - 2.287

D - Debiti - - - -

Obbligazioni:

-  esigibili oltre l'esercizio successivo 31.750 - - 31.750

Totale obbligazioni 31.750 - - 31.750

Debiti verso banche:

- esigibili entro l'esercizio successivo 11.687 - - 11.687

- esigibili oltre l'esercizio successivo 25.306 - - 25.306

Totale debiti verso banche 36.993 - - 36.993

Debiti verso altri finanziatori:

- esigibili entro l'esercizio successivo 4.243 - - 4.243

- esigibili oltre l'esercizio successivo 2.526 - - 2.526

Totale debiti verso altri finanziatori: 6.769 - - 6.769

Acconti:

- esigibili entro l'esercizio successivo 567 - - 567

Totale acconti 567 - - 567

Debiti verso Fornitori:

- esigibili entro l'esercizio successivo 17.813 26 534 18.373 [1;4;6]

Totale debiti verso Fornitori 17.813 26 534 18.373

Debiti verso imprese controllanti:

- esigibili entro l'esercizio successivo 1.800 - - 1.800

Totale debiti verso imprese controllanti 1.800 - - 1.800

Debiti tributari:

- esigibili entro l'esercizio successivo 3.629 4 - 3.633

- esigibili oltre l'esercizio successivo 217 - - 217

Totale debiti tributari 3.846 4 - 3.850

Debiti verso istituti di previdenza :

-  esigibili entro l'esercizio successivo 3.190 12 - 3.202

Totale debiti verso istituti di previdenza  3.190 12 - 3.202

Altri debiti:

- esigibili entro l'esercizio successivo 10.086 51 - 10.136

- esigibili oltre l'esercizio successivo 232 - - 232

 29

Totale altri debiti 10.317 51 - 10.368

Totale debiti (D) 113.045 92 534 113.671

E- Ratei e risconti  1.166 - - 1.166

Totale Ratei e risconti passivi (E) 1.166 - - 1.166

TOTALE PASSIVO 136.862 52.545 699 190.106

Conto economico pro-forma per il periodo chiuso al 30 giugno 2016

Gruppo GPI
bilancio

consolidato
intermedio

CFP1
bilancio

intermedio
Rettifiche pro forma

Pro Forma
GPI

Note

(in migliaia di Euro)

[A] [B] [C] [A+B+C]

A) Valore della Produzione

Ricavi delle vendite e prestazioni 56.450 - - 56.450

Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione,
semilavorati e finiti - - - -

Variazione dei lavori in corso su ordinazione 5.262 - - 5.262

Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni 886 - - 886

Altri ricavi e proventi:

- Altri ricavi da terzi 825 - - 825

- Contributi 26 - - 26

Totale altri ricavi e proventi 851 - - 851

Totale Valore della produzione (A) 63.449 - - 63.449

B) Costi della Produzione

Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci (2.399) - - (2.399)

Per servizi (13.069) (84) - (13.153)

Per godimento beni di terzi (1.009) (2) - (1.011)

Per il personale:

- salari e stipendi (29.554) - - (29.554)

- oneri sociali (7.510) - - (7.510)

- trattamento fine rapporto (1.875) - - (1.875)

- altri costi (36) - - (36)

Totale costi per il personale (38.976) - - (38.976)

Ammortamenti e svalutazioni:

- ammortamento immobilizzazioni immateriali (3.028) (265) 103 (3.190) [1;2]

- ammortamento immobilizzazioni materiali (1.018) - - (1.018)

- altre svalutazioni delle immobilizzazioni (0) - - (0)

- svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle
disponibilità liquide - - - -

Totale ammortamenti e svalutazioni (4.046) (265) 103 (4.208)

Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di
consumo e merci 497 - - 497

Altri accantonamenti (407) - - (407)

Oneri diversi di gestione (292) (9) - (301)

Totale Costi della Produzione (B) (59.700) (360) 103 (59.957)

Differenza tra valore e costi della produzione (A-B) 3.749 (360) 103 3.492

C - Proventi e oneri finanziari

Proventi da partecipazioni:

 30

- da imprese collegate - - - -

Totale proventi da partecipazioni - - - -

Altri proventi finanziari:

- altri proventi ed oneri finanziari 259 300 - 558 [5]

Totale altri proventi finanziari 259 300 - 558

Interessi e altri oneri finanziari:

- altri (1.510) (3) - (1.514)

Totale interessi e altri oneri finanziari (1.510) (3) - (1.514)

Utili e perdite su cambi - - - -

Totale Proventi e oneri finanziari (C) (1.252) 296 - (956)

D - Rettifiche di valore attività finanziarie - - - -

Svalutazioni:

- di partecipazioni - - - -

Totale Rettifiche valore attività finanziarie (D) - - - -

Risultato prima delle imposte  2.497 (64) 103 2.536

Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate:

- Imposte correnti (1.141) - - (1.141)

- Imposte differite attive 133 - (9) 124 [1;3;5]

- Imposte differite passive 6 - - 6

- Proventi (oneri) da adesione al regime del consolidato fiscale - - - -

Utile perdita dell'esercizio 1.495 (64) 93 1.525

Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi (168) - - (168)

Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza del gruppo 1.327 (64) 93 1.357

Descrizione delle rettifiche pro-forma

Nota 1 - Riconoscimento, nella classe “costi di impianto e ampliamento”, dei costi di consulenza inerenti la

Fusione ed iscrizione del relativo debito verso fornitori per Euro 534 migliaia. Iscrizione del relativo

ammortamento per Euro 53 migliaia, calcolato in 5 esercizi, e del relativo effetto fiscale.

Nota 2 – Rideterminazione della vita utile dei costi di impianto e ampliamento e dalle altre immobilizzazioni

immateriali riferibili agli oneri di collocamento sul mercato AIM Italia iscritti nel bilancio di CFP1. Tali

immobilizzazioni immateriali sono ammortizzate nel bilancio di CFP1 in un periodo di 24 mesi dalla data di